
 
  

COORDINAMENTO DEI SERVIZI DI RETTORATO 
SEGRETERIA TECNICA DEL RETTORE 

 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo  
Tel. 09123893444/555 - Fax 0916110448 e-mail: rettore@unipa.it 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione istitutiva del Centro Servizi Sistema Museale di 

Ateneo n. 6 del 18/01/2017; 

 

VISTO  il D.R. 241 del 25/01/2017 di emanazione del Regolamento di funzionamento del Centro 

Servizi Sistema Museale di Ateneo; 

 

VISTO  che l'art. 15 comma l e 2 del Regolamento del Centro Servizi Sistema Museale recita:  

"1.  Considerata la natura scientifica delle collezioni custodite nei musei universitari e il carattere di centro di 

ricerca che nello stesso tempo essi conservano, la gestione scientifica ed organizzativa di ogni singolo Museo 

sarà garantita da un Direttore. Il Direttore di Museo deve essere un professore in possesso di idonei requisiti 

scientifica tra cui una comprovata esperienza internazionale. I Direttori di Museo sono nominati dal Rettore 

tra i docenti dell'Ateneo appartenenti alla comunità scientifica di riferimento del Museo, sentiti i Direttori di 

Dipartimento interessati. 

2. La carica di Direttore di Museo dura tre anni ed è rinnovabile una sola volta. "; 

 

VISTO  che l'art. 10 comma l del Regolamento del Centro Servizi Sistema Museale prevede che "La 

nomina e le eventuali integrazioni o modifiche del Consiglio Scientifiche avvengono con Decreto rettorale."; 

 

VISTE le dimissioni del prof. Agnesi Valerio da Direttore del Museo di Geologia “G. G. 

Gemmellaro”, prot. n. 2001 del 26/11/2018 (DiSTeM); 

 

VISTA l’indicazione del Direttore del Dipartimento di Scienze della Terra e del Mare, prof. Agnesi 

Valerio, prot. n. 2035 del 29/11/2018 (DISTEM); 

 

DECRETA 

 

di nominare Direttore del Museo di Geologia “G. G. Gemmellaro”, per un triennio a far data dal presente 

provvedimento, il prof. Di Stefano Pietro, Ordinario del S.S.D. GEO/02 – Geologia Strutturale, Geologia 

Stratigrafica, Sedimentologia e Paleontologia. 

 

Il Rettore 

Prof. Fabrizio Micari 


		2019-01-15T14:13:37+0000
	Fabrizio Micari




